
 

 

SEÇÃO 2 

 

 
Ano LX Nº 202                      Brasília - DF, quinta-feira, 17 de outubro de 2019 

2 

Presidência da República 
 

CASA CIVIL 
 

PORTARIA Nº 2.311, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019 
 

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 
 

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do 
Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve: 
 

EXONERAR, a pedido, 
 
RICARDO ABREU SAMPAIO CYRINO do cargo de Secretário de Energia Elétrica do 
Ministério de Minas e Energia, código DAS 101.6, a partir de 11 de outubro de 2019.  
 

ONYX DORNELLES LORENZONI 


